UBND HUYỆN CHÂU THÀNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT-HC
V/v tiếp tục phòng, chống dịch Covid-19

Châu Thành, ngày       tháng 4 năm 2020

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học, THCS

Thực hiện  Công văn số  1316/UBND-VX ngày 23/4/2020 của  Ủy ban
nhân dân huyện Châu Thành về việc tiếp tục phòng, chống dịch Covid-19.

Phòng Giáo dục và Đào tạo Huyện đề nghị Hiệu trưởng các trường trực
thuộc thực hiện vệ sinh, tiêu độc, khử trùng lớp học, trang thiết bị phục vụ học
tập…; yêu cầu tất cả học sinh, giáo viên và người lao động phải đeo khẩu trang;
trang bị nước rửa tay sát khuẩn nhanh, bảo đảm khoảng cách chỗ ngồi giữa các
học sinh... Trường hợp, nếu nhà trường phát hiện học sinh có biểu hiện sốt, ho,
khó thở cần thực các biện pháp xử lý như sau:

1. Đưa học sinh, học viên đến khu cách ly riêng trong phòng y tế hoặc khu
vực do nhà trường bố trí. Cung cấp khẩu trang y tế và hướng dẫn đeo đúng cách
cho học sinh.

2. Y tế nhà trường phối hợp với cha mẹ khai thác tiền sử tiếp xúc của học
sinh (trong vòng 14 ngày trước đó có đi về từ vùng dịch hoặc có tiếp xúc gần
với những người  đi  về từ vùng dịch,  người  nghi ngờ,  người có xét  nghiệm
dương tính với Covid-19…).

3. Tham vấn ý kiến của cán bộ Trạm Y tế các xã, thị trấn để khẳng định về
tiền sử tiếp xúc dịch tễ.

4. Nếu không có yếu tố tiếp xúc dịch tễ thì điều trị các triệu chứng sốt, ho,
khó thở. Phối hợp với cha mẹ đưa học sinh đến Trạm Y tế gần nhất nếu cần.

5. Nếu có yếu tố tiếp xúc dịch tễ thì phối hợp Trạm Y tế các xã, thị trấn
đưa học sinh đến cơ sở y tế theo quy định để cách ly và điều trị.

6. Trường hợp có học sinh biểu hiện sốt, ho, khó thở, nghi ngờ hoặc có xét
nghiệm dương tính  với  Covid-19  thì  nhà  trường  thực  hiện  khử  khuẩn  theo
hướng dẫn của Trạm Y tế.

Phòng GDĐT đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non, mẫu giáo, tiểu
học và THCS thực hiện nghiêm nội dung công văn này.

Nơi nhận: TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên (để th/h);
- Lãnh đạo Phòng GDĐT;
- Lưu: VT.

Nguyễn Thị Hoàng Vinh

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-24T14:08:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Thị Hoàng Vinh<Nthvinh.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-24T16:18:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddtao.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-24T16:18:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddtao.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-24T16:19:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddtao.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!